
ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.2)

49
(1621)

14  июля
2022 г.

12+

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ..........СТР. 1-4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
6.07.2022                                                                                                                               №  869           

ОБ ИТОГАХ ПРОВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 МЕСЯЧНИКА БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Планом основных мероприятий ЗАТО г. Радужный Владимирской области в области гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022 год, утвержденным 
постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области 02.02.2022 № 122, постановлением администрации ЗАТО г. Радуж-
ный Владимирской области от 24.05.2022 № 665 «О проведении на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области месячника безопас-
ности людей на водных объектах», в период с 01 по 30 июня 2022 года на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области проводился 
месячник безопасности людей на водных объектах (далее – месячник).

Мероприятия, запланированные в соответствии с планом проведения месячника, выполнены в полном объеме. Используя средства массовой 
информации, работники муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» (далее 
- МКУ «УГОЧС») ЗАТО г. Радужный Владимирской области доводили до населения информацию о целях и задачах месячника, распространяли 
памятки о правилах безопасного поведения людей на водных объектах.

В организациях всех форм собственности проводились беседы по правилам безопасного поведения людей на водных объектах и правилам 
спасения утопающих, использовались памятки и плакаты, обновлялись стенды «Безопасность людей на водных объектах».

В дошкольных образовательных учреждениях проводились тематические занятия и конкурсы рисунков.
По итогам проведения месячника лучших результатов достигли:
- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 (далее – МБОУ СОШ № 2) - дирек-

тор Татьяна Васильевна Борисова;
- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка - детский сад № 3 (далее – МБДОУ ЦРР - д/с 

№ 3) - заведующая Светлана Юлиевна Малышева;
- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка - детский сад № 6 (далее – МБДОУ ЦРР - д/с 

№ 6) - заведующая Татьяна Викторовна Коломиец;
-муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» ЗАТО г. Радужный Владимирской области 

– директор Медведев Павел Викторович.
Руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 За активное участие в проведении месячника безопасности людей на водных объектах объявить благодарность:
-	 директору МБОУ СОШ № 2 – Т.В. Борисовой;
-	 заведующей МБДОУ ЦРР – д/с № 3  С.Ю. Малышевой;
-	 заведующей МБДОУ ЦРР – д/с № 6  Т.В. Коломиец;
-	 директору МБУДО «ДШИ» –  П.В. Медведеву.

2. Рекомендовать руководителям организаций поощрить своими приказами лиц, особо отличившихся в ходе проведения месячника.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, руководителя аппарата.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области «Радуга - информ».

                                           ГЛАВА ГОРОДА                                                                                                    А. В. КОЛГАШКИН

 6.07.2022                                                                                                                                                    № 877

О РЕАЛИЗАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ БЮДЖЕТНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ОБЪЕКТОВ 
КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления ЗАТО г. Радужный Владимирской области по решению вопросов местного 
значения, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в соответствии с требованиями части 2 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ста-
тьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить Порядок принятия решения о предоставлении бюджетных ассигнований на осуществление за счет субсидий из городского бюджета капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности ЗАТО г. Радужный Владимирской области согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям на осущест-
вление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности ЗАТО г. Радужный Владимирской области или приобретение 
объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность ЗАТО г. Радужный Владимирской области согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО 

г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

               ГЛАВА ГОРОДА						      А.В. КОЛГАШКИН

Приложение № 1
к постановлению администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 6.07.2022 № 877

Порядок
принятия решения о предоставлении бюджетных ассигнований на осуществление за счет субсидий из городского бюджета капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности ЗАТО г. Радужный Владимирской области 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями части 2 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет действия по 
принятию решения о предоставлении бюджетных ассигнований на осуществление за счет субсидий из городского бюджета капитальных вложений в объекты капиталь-
ного строительства муниципальной собственности ЗАТО г. Радужный Владимирской области или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 
собственность ЗАТО г. Радужный Владимирской области (далее соответственно – Порядок, решение о предоставлении субсидии на капитальные вложения, субсидия 
на капитальные вложения, капитальные вложения) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями (далее – учреждения), муниципальными унитарными 
предприятиями (далее – предприятия).

2. Решение о предоставлении субсидии на капитальные вложения принимается в форме постановления администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области 
в отношении объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества, включенных в установленном порядке в адресную инвестиционную программу 
развития ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

3. Отбор объектов капитального строительства либо объектов недвижимого имущества производится с учетом приоритетов и целей развития города исходя из 
Стратегии социально-экономического развития муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области. 

4. Субсидия на капитальные вложения, предоставляемая предприятию, не направляется на финансовое обеспечение следующих работ:
а) разработку проектной документации на объекты капитального строительства и проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной 

документации;
б) проведение государственной экспертизы результатов инженерных изысканий и государственной экспертизы проектной документации в части оценки соответ-

ствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и (или) проверки достовер-
ности определения сметной стоимости строительства объектов капитального строительства в случаях, установленных частью 2 статьи 8.3 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, финансовое обеспечение строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) которых 
планируется осуществлять с использованием субсидии;

в) проведение аудита проектной документации.
5. Субсидия на капитальные вложения, предоставляемая учреждению, не направляется на финансовое обеспечение работ, указанных в пункте 4 настоящего По-

рядка, если иное не предусмотрено решением о предоставлении субсидии на капитальные вложения.
6. Подготовку проекта решения о предоставлении субсидии на капитальные вложения осуществляет главный распорядитель средств городского бюджета, наделен-

ный полномочиями учредителя в отношении учреждения, – в случае предоставления субсидии на капитальные вложения учреждению, главный распорядитель средств 
городского бюджета, осуществляющий исполнительно-распорядительные функции в соответствующей сфере, – в случае предоставления субсидии на капитальные 
вложения предприятию (далее – главный распорядитель средств городского бюджета).

7. Проектом решения о предоставлении субсидии на капитальные вложения могут предусматриваться несколько объектов капитального строительства или объектов 
недвижимого имущества одного учреждения или предприятия.

8. Проект решения о предоставлении субсидии на капитальные вложения содержит в отношении каждого объекта следующую информацию:
а) наименование объекта капитального строительства согласно проектной документации либо наименование объекта недвижимого имущества;
б) направление инвестирования (строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации), техническое перевооружение, приобретение);
в) наименование главного распорядителя средств городского бюджета, предоставляющего субсидию;
г) наименования застройщика, заказчика;
д) мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу, мощность объекта недвижимого имущества;
е) срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта капитального строительства (объекта недвижимого имущества);
ж) сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объ-

екта капитального строительства либо стоимость приобретения объекта недвижимого имущества с указанием размера средств, выделяемых на подготовку проектной 

документации, проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации, а также на проведение технологического и ценового 
аудита, аудита проектной документации, – в случае, если субсидия на указанные цели предоставляется;

з) общий объем капитальных вложений с указанием размера средств, выделяемых на подготовку проектной документации, проведение инженерных изысканий, 
выполняемых для подготовки такой проектной документации, а также на проведение технологического и ценового аудита, аудита проектной документации, – в случае, 
если субсидия на указанные цели предоставляется;

и) распределение общего объема капитальных вложений по годам реализации;
к) распределение сметной стоимости объекта капитального строительства или его предполагаемой (предельной) стоимости либо стоимости приобретения объекта 

недвижимого имущества по годам реализации;
л) общий (предельный) размер субсидии с указанием размера средств, выделяемых на подготовку проектной документации, проведение инженерных изысканий, 

выполняемых для подготовки такой проектной документации, а также на проведение технологического и ценового аудита, аудита проектной документации, – в случае, 
если субсидия на указанные цели предоставляется;

м) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам реализации.
9. Проект решения подлежит обязательному согласованию:
а) с заместителем главы города, курирующим соответствующее направление, и отделом экономики администрации города в части, касающейся оценки целесоо-

бразности направления субсидии на капитальные вложения; 
б) с финансовым управлением администрации города в части соответствия предельного объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых решением в те-

кущем финансовом году и плановом периоде, бюджетным ассигнованиям, предусмотренным на исполнение соответствующего расходного обязательства решением 
Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период.

10. Внесение изменений в постановление администрации города о принятии решения о предоставлении субсидии на капитальные вложения осуществляется в 
порядке, установленном для его принятия.

Приложение № 2
к постановлению администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 6.07.2022 № 877

Порядок
предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям на осуществление капитальных 

вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности ЗАТО г. Радужный Владимирской области или приобретение объектов недвижимого 
имущества в муниципальную собственность ЗАТО г. Радужный Владимирской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями части 2 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает условия 
предоставления субсидий из бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность (далее соответственно – субсидии на капитальные 
вложения, капитальные вложения, объекты капитальных вложений) муниципальным бюджетным и автономным учреждениям (далее – учреждения), муниципальным 
унитарным предприятиям (далее – предприятия).

2. Целями предоставления субсидии на капитальные вложения являются строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое пере-
вооружение) и (или) приобретение объектов капитальных вложений.

3. Осуществление капитальных вложений за счет субсидий на капитальные вложения влечет увеличение стоимости:
а) основных средств, находящихся на праве оперативного управления в учреждении;
б) основных средств, находящихся на праве хозяйственного ведения в предприятия, а также его уставного фонда.
4. Предоставление субсидий на капитальные вложения учреждению, предприятию осуществляется главным распорядителем средств городского бюджета, опреде-

ленным в решении о предоставлении бюджетных ассигнований на осуществление за счет субсидий из городского бюджета капитальных вложений в объекты капи-
тального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность (далее – решение об 
осуществлении капитальных вложений).

5. Субсидия на капитальные вложения предоставляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном 
порядке главному распорядителю средств городского бюджета, на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка.

6. Предоставление субсидии осуществляется в соответствии с соглашением, заключенным между главным распорядителем средств городского бюджета, предо-
ставляющим субсидию на капитальные вложения, и учреждением, предприятием (далее – соглашение о предоставлении субсидии на капитальные вложения) на срок, 
не превышающий срок действия утвержденных главному распорядителю средств городского бюджета лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии 
на капитальные вложения.

7. Соглашение о предоставлении субсидии на капитальные вложения может быть заключено в отношении нескольких объектов. Соглашение о предоставлении 
субсидии на капитальные вложения должно содержать следующие положения:

а) цель предоставления субсидии на капитальные вложения и ее объем с распределением по годам в отношении каждого объекта с указанием его наименования, 
мощности, сроков строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) или приобретения объекта капитальных 
вложений, сметной или предполагаемой (предельной) стоимости либо стоимости приобретения объекта капитальных вложений, соответствующих решению об осу-
ществлении капитальных вложений, а также с указанием общего объема капитальных вложений за счет всех источников финансового обеспечения, в том числе объема 
предоставляемой субсидии на капитальные вложения, соответствующего решению об осуществлении капитальных вложений;

б) положения, устанавливающие права и обязанности сторон соглашения о предоставлении субсидии на капитальные вложения и порядок их взаимодействия при 
реализации указанного соглашения;

в) условие о соблюдении учреждением, предприятием при планировании и осуществлении закупок за счет субсидии на капитальные вложения положений, установ-
ленных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд;

г) обязательство учреждения, предприятия обеспечить без использования субсидии на капитальные вложения разработку проектной документации на объекты 
капитального строительства или приобретение прав на использование типовой проектной документации и проведение инженерных изысканий, выполняемых для под-
готовки такой проектной документации, проведение в отношении объектов капитального строительства экспертизы проектной документации, включающей проверку 
достоверности определения сметной стоимости строительства объектов капитального строительства, в случаях, установленных частью 2 статьи 8.3 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, и результатов инженерных изысканий (в случае, если проектная документация в отношении объекта капитального строительства 
и результаты инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации, подлежат государственной экспертизе в соответствии с зако-
нодательством Российской Федерации), а также осуществить финансовое обеспечение расходов, связанных с сопровождением сделок по приобретению объектов 
недвижимого имущества, включая оценку стоимости приобретения этих объектов, если предоставление субсидии на капитальные вложения на указанные цели не 
предусмотрено решением об осуществлении капитальных вложений;

д) обязательство учреждения осуществлять эксплуатационные расходы, необходимые для содержания объекта после ввода его в эксплуатацию (приобретения), 
за счет средств, предоставляемых из городского бюджета, в объеме, не превышающем размер соответствующих нормативных затрат, применяемых при расчете 
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);

е) обязательство предприятия осуществлять эксплуатационные расходы, необходимые для содержания объекта после ввода его в эксплуатацию (приобретения), 
без использования на эти цели средств из городского бюджета, за исключением случая, если в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими бюджетные правоотношения, принято решение о предоставлении соответствующей субси-
дии из городского бюджета на финансовое обеспечение (возмещение) указанных расходов;

ж) положения, устанавливающие обязанность учреждения, предприятия по открытию лицевого счета для учета операций с субсидиями в органе Федерального 
казначейства по Владимирской области в порядке, установленном Федеральным казначейством;

з) сроки (порядок определения сроков) перечисления субсидии на капительные вложения учреждению, предприятию на лицевой счет, открытый в Управлении 
Федерального казначейства по Владимирской области, с которого производится оплата денежных обязательств учреждений, предприятий при осуществлении капи-
тальных вложений в объекты, в отношении которых учреждениями, предприятиями заключены договоры (контракты) подряда, поставки с исполнителями работ (услуг) 
поставщиками;

и) положения, устанавливающие право главного распорядителя средств городского бюджета, предоставляющего субсидию на капитальные вложения, на проведе-
ние проверок соблюдения учреждением, предприятием условий, установленных соглашением о предоставлении субсидии на капитальные вложения;

к) порядок возврата учреждением, предприятием средств в объеме остатка не использованной на начало очередного финансового года перечисленной в предше-
ствующем финансовом году субсидии на капитальные вложения в случае отсутствия решения главного распорядителя средств городского бюджета, предоставляющего 
субсидию, о наличии потребности направления этих средств на цели предоставления указанной субсидии;

л) порядок возврата сумм, использованных учреждением, предприятием, в случае установления по результатам проверок фактов нарушения целей и условий 
предоставления субсидии на капитальные вложения, определенных соглашением о предоставлении субсидии на капитальные вложения;

м) положения, предусматривающие приостановление предоставления субсидии на капитальные вложения либо сокращение объема предоставляемой субсидии в 
связи с нарушением учреждением, предприятием условия о софинансировании капитальных вложений в объекты за счет иных источников финансирования в случае, 
если решением об осуществлении капитальных вложений предусмотрено такое условие;

н) порядок и сроки представления учреждением, предприятием отчетности об использовании субсидии на капитальные вложения;
о) случаи и порядок внесения изменений в соглашение о предоставлении субсидии на капитальные вложения, в том числе в случае уменьшения в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации главному распорядителю средств городского бюджета ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных 
обязательств на предоставление субсидии на капитальные вложения, а также случаи и порядок досрочного прекращения соглашения о предоставлении субсидии на 
капитальные вложения.

8. Не использованные на начало очередного финансового года остатки субсидии на капитальные вложения, за исключением случая принятия главным распоря-
дителем средств городского бюджета, предоставляющего субсидию, решения о наличии потребности направления этих средств на цели предоставления указанной 
субсидии, подлежат перечислению учреждением, предприятием в доход городского бюджета в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской 
Федерации.

                                       6.07.2022				                                  № 878

                     О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В КРАТКОСРОЧНОЙ ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА 
ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020-2022 ГОДЫ, 

УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 29.04.2019Г. № 607	

          В связи с необходимостью уточнения  краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего иму-
щества  в многоквартирных домах на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2020-2022 годы, в соответствии с  Федеральным  
законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Губернатора Владимирской области от 01.04.2014 г. № 303 «О порядке  утверждения краткосрочных планов реализации региональной програм-
мы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах», предельной  стоимостью услуг и (или) работ по капитальному ремонту  
общего имущества  в многоквартирном  доме,  установленной постановлением администрации  Владимирской области от 27.12.2017 № 1157,  
руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

     ПОСТАНОВЛЯЮ:
                 1. Внести изменения в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 

территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2020-2022 годы, утвержденный постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 
29.04.2019 г. № 607 (в редакции от 22.04.2022   № 533), изложив его в редакции согласно Приложениям № 1 и № 2 к настоящему Постановлению.

                  2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
                3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене админи-

страции ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                                                             А.В. КОЛГАШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



№49 14  июля  2022  г.-2-

( НАЧАЛО НА СТР.1)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.3)

Приложение № 1	
к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный 	

Владимирской области	
от 6.07.2022 № 878

Краткосрочный план 	
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества	

 в многоквартирных домах на территории муниципального образования ЗАТО г. Радужный  Владимирской области на  2020 -2022 годы

№
 п

/п

Ад
ре

с 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
но

го
 д

ом
а	

(д
ал

ее
 - 

М
КД

)

Ст
ои

мо
ст

ь 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 В

СЕ
ГО

виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ

Ср
ок

 в
ып

ол
не

ни
я 

пр
ое

кт
но

й 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

Ср
ок

 в
ып

ол
не

ни
я 

за
пл

ан
ир

ов
ан

ны
х 

ст
ро

ит
ел

ьн
о 

- м
он

та
жн

ых
 р

аб
от

 (у
то

чн
яе

тс
я 

по
 в

ид
ам

)

Ср
ок

 о
ка

за
ни

я 
ус

лу
ги

 п
о 

ст
ро

ит
ел

ьн
ом

у 
ко

нт
ро

лю

ремонт внутридомовых инженерных систем

ре
мо

нт
 и

ли
 з

ам
ен

а 
ли

ф
то

во
го

 о
бо

ру
до

ва
ни

я

ре
мо

нт
 к

ры
ш

и

ре
мо

нт
 п

од
ва

ль
ны

х 
по

ме
щ

ен
ий

ре
мо

нт
 ф

ас
ад

а

ре
мо

нт
 ф

ун
да

ме
нт

а

за
ме

на
 п

ло
ск

ой
 к

ро
вл

и 
на

 с
тр

оп
ил

ьн
ую

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 в

ну
тр

ид
ом

ов
ых

 и
нж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем
 в

ен
ти

ля
ци

и 
и 

ды
мо

уд
ал

ен
ия

 п
ри

 к
ап

ит
ал

ьн
ом

 р
ем

он
те

 к
ры

ш

ре
мо

нт
 в

ну
тр

ид
ом

ов
ых

 и
нж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем
 т

еп
ло

сн
аб

же
ни

я 
с 

за
ме

но
й 

от
оп

ит
ел

ьн
ых

 п
ри

бо
ро

в 
(р

ад
иа

то
ро

в)
 в

 м
ес

та
х 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

и 
от

оп
ит

ел
ьн

ых
 

пр
иб

ор
ов

 (р
ад

иа
то

ро
в)

, р
ас

по
ло

же
нн

ых
 в

 ж
ил

ых
 п

ом
ещ

ен
ия

х,
 н

е 
им

ею
щ

их
 о

тк
лю

ча
ю

щ
их

 у
ст

ро
йс

тв
ус

тр
ой

ст
во

 в
но

вь
 в

ыг
ре

бн
ых

 я
м 

ил
и 

от
ст

ой
ни

ко
в 

с 
би

ол
ог

ич
ес

ко
й 

оч
ис

тк
ой

 с
то

чн
ых

 в
од

 (с
еп

ти
ко

в)
 п

ри
 о

тс
ут

ст
ви

и 
це

нт
ра

ли
зо

ва
нн

ой
 с

ис
те

мы
 к

ан
ал

из
ац

ии

ут
еп

ле
ни

е 
ф

ас
ад

ов

ре
мо

нт
 в

ып
ус

ко
в 

си
ст

ем
ы 

во
до

от
ве

де
ни

я 
до

 п
ер

во
го

 с
мо

тр
ов

ог
о 

ко
ло

дц
а 

пр
и 

ка
пи

та
ль

но
м 

ре
мо

нт
е 

вн
ут

ри
до

мо
вы

х 
ин

же
не

рн
ых

 с
ис

те
м 

во
до

от
ве

де
ни

я

ус
та

но
вк

а 
уз

ло
в 

уп
ра

вл
ен

ия
 и

 р
ег

ул
ир

ов
ан

ия
 п

от
ре

бл
ен

ия
 р

ес
ур

со
в,

 н
ео

бх
од

им
ых

 д
ля

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

ко
мм

ун
ал

ьн
ых

 у
сл

уг
 (т

еп
ло

во
й 

эн
ер

ги
и,

 го
ря

че
й 

и 
хо

ло
дн

ой
 в

од
ы,

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии
, г

аз
а)

, с
 о

бо
ру

до
ва

ни
ем

 у
ст

ро
йс

тв
 а

вт
ом

ат
из

ац
ии

 и
 д

ис
пе

тч
ер

из
ац

ии
, п

ри
 п

ро
ве

де
ни

и 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 в

ну
тр

и-
до

мо
вы

х 
ин

же
не

рн
ых

 с
ис

те
м

ус
та

но
вк

а 
ил

и 
за

ме
на

 в
 к

ом
пл

ек
се

 о
бо

ру
до

ва
ни

я 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ых

 т
еп

ло
вы

х 
пу

нк
то

в,
 п

ри
 п

ро
ве

де
ни

и 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 в

ну
тр

ид
ом

ов
ых

 и
нж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем
 

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

ст
ро

ит
ел

ьн
ый

 к
он

тр
ол

ь

ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
ой

 д
ок

ум
ен

та
ци

и

ав
то

рс
ки

й 
на

дз
ор

 п
ри

 в
ып

ол
не

ни
и 

ра
бо

т 
по

 М
КД

, и
ме

ю
щ

их
 с

та
ту

с 
об

ъе
кт

а 
ку

ль
ту

рн
ог

о 
на

сл
ед

ия
 (п

ам
ят

ни
ка

 и
ст

ор
ии

 и
 к

ул
ьт

ур
ы)

 н
ар

од
ов

 Р
Ф

ре
мо

нт
 с

ет
ей

 Х
ВС

ре
мо

нт
 с

ет
ей

 Г
ВС

ре
мо

нт
 с

ет
ей

 т
еп

ло
сн

аб
же

ни
я

ре
мо

нт
 с

ис
те

м 
во

до
от

ве
де

ни
я

ре
мо

нт
 с

ет
ей

 э
ле

кт
ро

сн
аб

же
ни

я

ре
мо

нт
 с

ет
ей

 га
зо

сн
аб

же
ни

я

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. кв.м руб. кв.м руб. кв.м руб. куб.м руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33
Итого по ЗАТО 
город Радужный 
на 2020 год 

11 570 369,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 6 300 657,04 346,60 1 209 598,77 0,00 0,00 2 995,90 3 560 240,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 765,46 469 108,09 0,00 Х Х Х

1 Радужный г, 
1-й кв-л, 13

1 217 400,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 346,60 1 209 598,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 801,91 0,00 0,00 - 2020 2020

2 Радужный г, 
1-й кв-л, 37

3 757 493,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 995,90 3 560 240,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 963,55 174 289,59 0,00 2020 2020 2020

3 Радужный г, 
3-й кв-л, 19

174 120,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 174 120,80 0,00 2020 - -

4 Радужный г, 
1-й кв-л, 20

6 300 657,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 6 300 657,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 2020 -

5 Радужный г, 
1-й кв-л, 26

120 697,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 697,70 0,00 2020 - -

Итого по ЗАТО 
город Радужный 
на 2021 год

102 328 424,24 988 552,94 2 392 274,61 2 926 412,40 1 290 609,53 4 151 514,40 0,00 40 87 928 522,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 989 870,84 1 660 667,02 0,00 Х Х Х

1 Радужный г, 
1-й кв-л, 26

6 784 672,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 6 784 672,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 2021 -

2 Радужный г, 
1-й кв-л, 24

209 745,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 209 745,80 0,00 2021 - -

3 Радужный г, 
1-й кв-л, 7

100 016,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 016,58 0,00 2021 - -

4 Радужный г, 
1-й кв-л, 17

11 924 723,14 988 552,94 2 392 274,61 2 926 412,40 1 290 609,53 4 151 514,40 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 359,26 0,00 0,00 - 2021 2021

5 Радужный г, 
9-й кв-л, 8

3 601 876,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 3 601 876,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 2021 -

6 Радужный г, 
1-й кв-л, 6

199 983,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199 983,54 0,00 2021 - -

7 Радужный г, 
1-й кв-л, 23

8 896 983,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 8 643 580,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129 653,71 123 749,30 0,00 2021 2021 2021

8 Радужный г, 
1-й кв-л, 27

8 896 957,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 8 643 580,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129 653,71 123 723,12 0,00 2021 2021 2021

9 Радужный г, 
1-й кв-л, 28

6 695 766,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 6 482 685,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97 240,28 115 840,52 0,00 2021 2021 2021

10 Радужный г, 
3-й кв-л, 25

8 897 105,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 8 643 580,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129 653,71 123 871,42 0,00 2021 2021 2021

11 Радужный г, 
1-й кв-л, 35

15 793 403,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 15 527 628,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 963,49 152 811,78 0,00 2021 2021 2021

12 Радужный 
г, 3-й кв-л, 
17А

2 331 279,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 2 207 168,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 057,15 108 054,12 0,00 2021 2021 2021

13 Радужный г, 
3-й кв-л, 21

11 664 872,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 11 432 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83 169,01 149 537,38 0,00 2021 2021 2021

14 Радужный г, 
3-й кв-л, 23

9 331 381,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 9 134 438,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 453,04 130 490,09 0,00 2021 2021 2021

15 Радужный г, 
3-й кв-л, 9

6 999 655,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 6 827 144,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 667,48 122 843,37 0,00 2021 2021 2021

Итого по ЗАТО 
город Радужный  
на 2022 год

98 868 726,68 2 633 423,20 4 684 129,43 21 872 780,07 2 884 591,81 4 236 453,48 0,00 0 0,00 2 148,00 17 898 215,32 0,00 0,00 21 592,12 42 169 424,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 589 860,06 899 848,92 0,00 Х Х Х

1 Радужный 
г, 1-й кв-л, 
12А

29 636 300,27 2 110 804,58 3 307 357,09 18 553 352,05 2 004 830,79 3 002 985,84 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 306 978,04 349 991,88 0,00 2022 2022 2022

2 Радужный г, 
3-й кв-л, 29

15 286 136,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 435,50 14 756 296,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156 313,45 373 526,25 0,00 2022 2022 2022

3 Радужный г, 
1-й кв-л, 7

6 980 448,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 476,90 6 834 197,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146 251,82 0,00 0,00 - 2022 2022

4 Радужный г, 
3-й кв-л, 34

18 457 567,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 2 148,00 17 898 215,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 383 021,81 176 330,79 0,00 2022 2022 2022

5 Радужный г, 
1-й кв-л, 24

7 488 953,47 522 618,62 1 376 772,34 3 319 428,02 879 761,02 1 233 467,64 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156 905,83 0,00 0,00 - 2022 2022

6 Радужный г, 
1-й кв-л, 6

6 613 806,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 083,72 6 475 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138 570,05 0,00 0,00 - 2022 2022

7 Радужный г, 
3-й кв-л, 19

14 405 513,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 596,00 14 103 694,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 301 819,06 0,00 0,00 - 2022 2022



№4914  июля 2022  г. -3-

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.4)

( НАЧАЛО НА СТР.2)

Таблица №1
к краткосрочному  плану  реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования 

 ЗАТО г. Радужный Владимирской области  на 2020-2022 годы ( в редакции постановления администрации  ЗАТО  г. Радужный Владимирской области от 6.07.2022 № 878)

Сведения о многоквартирных домах, включенных в сводный краткосрочный план реализации региональной программы
 капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории ЗАТО г. Радужный  Владимирской области на 2020-2022 годы

№ 
п/п

Адрес многоквартирного дома 	
(далее - МКД)

Год Материал 
стен

Ко-
личе-
ство 
эта-
жей

Ко-
личе-
ство 
подъ-
ездов

общая пло-
щадь МКД, 
всего

Площадь помещений МКД: Количество жите-
лей, зарегистриро-
ванных в МКД на 
дату утверждения 
краткосрочного 
плана

Способ формирования 
фонда капитального 
ремонта (РО - счет 
регионального оператора, 
СС - специальный счет)

Способ управления МКД 
(УК-управляющая организация, 
ТСЖ - товарищество собствен-
ников жилья, ЖК - жилищный 
кооператив, НУ - непосред-
ственное управление, БУ - без 
управления)

Наименование организации, осу-
ществляющей управление МКД

Стоимость 
капитального 
ремонта

Удельная 
стоимость 
капитального 
ремонта 1 кв. м. 
общей площади 
помещений МКД

Предельная 
стоимость 
капитального 
ремонта 1 кв. м. 
общей площади 
помещений МКД

ввода в 
эксплуа-
тацию

завершение 
последнего 
капитального 
ремонта

всего: в том числе жилых 
помещений, 
находящихся в 
собственности 
граждан

всего:

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб./кв.м руб./кв.м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Итого по ЗАТО город Радужный на 2020 год X X X X X 38 189,10 33 999,30 33 586,10 1 569 X X X 11 570 369,79 302,98 5 973,59
1 Радужный г, 1-й кв-л, 13 1977 2016 Панельные 14 1 4 634,70 4 158,80 3 801,60 190 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 1 217 400,68 262,67 666,85
2 Радужный г, 1-й кв-л, 37 1982 2016 Панельные 5 5 3 913,20 3 443,40 3 443,40 152 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 3 757 493,57 960,21 5 973,59
3 Радужный г, 3-й кв-л, 19 1995 2015 Панельные 9 5 12 180,70 10 849,30 10 849,30 500 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 174 120,80 14,29 14,29
4 Радужный г, 1-й кв-л, 20 1981 2015 Каменные, 

кирпичные
9 4 8 863,30 7 831,50 7 831,50 357 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 6 300 657,04 710,87 1 109,20

5 Радужный г, 1-й кв-л, 26 1982 2015 Ж/б панели 9 4 8 597,20 7 716,30 7 660,30 370 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 120 697,70 14,04 14,04
Итого по ЗАТО город Радужный на 2021 год X X X X X 117 812,80 102 291,80 96 586,00 2 907 X X X 102 328 424,24 868,57 5 886,86
1 Радужный г, 1-й кв-л, 26 1982 2015 Ж/б панели 9 4 8 597,20 7 716,30 7 660,30 370 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 6 784 672,60 789,17 1 143,54
2 Радужный г, 1-й кв-л, 24 1981 2015 Ж/б панели 5 5 3 965,20 3 485,80 3 424,00 178 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный  209 745,80 52,90 52,90
3 Радужный г, 1-й кв-л, 7 1973 2017 Ж/б панели 5 5 3 822,60 3 360,40 3 360,40 155 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный  100 016,58 26,16 26,16
4 Радужный г, 1-й кв-л, 17 1979 2016 Ж/б панели 9 4 7 590,30 7 004,90 6 957,00 363 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 11 924 723,14 1 571,05 5 886,86
5 Радужный г, 9-й кв-л, 8 1985 2018 Каменные, 

кирпичные
9 1 5 367,90 4 145,60 3 643,50 300 РО УК МУП «ЖКХ» 3 601 876,70 671,00 915,74

6 Радужный г, 1-й кв-л, 6 1975 Ж/б панели 5 5 5 911,90 3 394,80 3 394,80 170 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 199 983,54 33,83 33,83
7 Радужный г, 1-й кв-л, 23 1981 Ж/б панели 9 4 8 719,10 7 825,00 7 825,00 380 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 8 896 983,81 1 020,40 1 127,55
8 Радужный г, 1-й кв-л, 27 1983 Ж/б панели 9 4 8 604,00 7 732,20 7 732,20 380 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 8 896 957,63 1 034,05 1 142,63
9 Радужный г, 1-й кв-л, 28 1984 Ж/б панели 9 3 9 052,50 5 819,60 5 819,60 262 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 6 695 766,40 739,66 814,52
10 Радужный г, 3-й кв-л, 25 1986 Ж/б панели 9 4 8 634,00 7 746,50 7 730,10 349 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 8 897 105,93 1 030,47 1 138,66
11 Радужный г, 1-й кв-л, 35 1983 Ж/б панели 12 3 9 222,10 9 222,10 8 177,30 400 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 15 793 403,27 1 712,56 1 853,89
12 Радужный г, 3-й кв-л, 17А 1996 2016 Ж/б панели 9 3 10 830,00 7 342,60 6 528,80 266 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 2 331 279,67 215,26 226,94
13 Радужный г, 3-й кв-л, 21 1995 2016 Ж/б панели 9 5 12 058,80 12 058,80 10 739,70 472 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 11 664 872,39 967,33 1 019,09
14 Радужный г, 3-й кв-л, 23 1987 Ж/б панели 9 4 8 661,80 8 661,80 7 775,00 367 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 9 331 381,53 1 077,30 1 135,01
15 Радужный г, 3-й кв-л, 9 1993 Ж/б панели 9 3 6 775,40 6 775,40 5 818,30 289 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 6 999 655,25 1 033,10 1 088,26
Итого по ЗАТО город Радужный на 2022 год X X X X X 16 163,10 14 350,80 14 224,90 665 X X X 98 868 726,68 6 116,94 8 312,12
1 Радужный г, 1-й кв-л, 12А 1981 2016 Панельные 5 5 3 982,40 3 501,50 3 375,60 165 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 29 636 300,27 7 441,82 8 312,12
2 Радужный г, 3-й кв-л, 29 1999 2016 Панельные 9 4 9 730,30 8 665,10 8 342,70 382 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 15 286 136,50 1 570,98 6 338,57
3 Радужный г, 1-й кв-л, 7 1973 2017 Ж/б панели 5 5 3 822,60 3 360,40 3 360,40 155 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный  6 980 448,86 1 826,10 5 374,74
4 Радужный г, 3-й кв-л, 34 2004 Ж/б панели 5 5 6 988,90 6 308,30 6 308,30 305 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 18 457 567,92 2 640,98 3 336,61
5 Радужный г, 1-й кв-л, 24 1981 2015 Ж/б панели 5 5 3 965,20 3 485,80 3 424,00 178 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный  7 488 953,47 1 888,67 8 312,12
6 Радужный г, 1-й кв-л, 6 1975 Ж/б панели 5 5 5 911,90 3 394,80 3 394,80 170 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 6 613 806,05 1 118,73 4 326,69
7 Радужный г, 3-й кв-л, 19 1995 2015 Панельные 9 5 12 180,70 10 849,30 10 849,30 500 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 14 405 513,61 1 182,65 5 853,72

Таблица № 2

к краткосрочному  плану  реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования  ЗАТО г. Радужный Владимирской области  на 2020 - 2022 годы

( в редакции постановления администрации ЗАТО  г. Радужный Владимирской области   06.07.2022 № 878 )

Ресурсное обеспечение реализации краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории ЗАТО г. Радужный  Владимирская область на 2020 - 2022 годы

Всего 11 570 369,79

в том числе: Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 0,00

Областной бюджет 0,00

Местные бюджеты 0,00

Средства собственников 11 570 369,79

Источники финансирования Объем финансирования в 2021 г., руб.

Всего 102 328 424,24

в том числе: Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 0,00

Областной бюджет 4 146 432,00

Местные бюджеты 0,00

Средства собственников 98 181 992,24

Источники финансирования Объем финансирования в 2022 г., руб.

Всего 98 868 726,68

в том числе: Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 0,00

Областной бюджет 0,00

Местные бюджеты 0,00

Средства собственников 98 868 726,68

Приложение  № 2	
к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный 	

Владимирской области                   
                                            от   6.07.2022  №878

Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества 	
в многоквартирных домах на территории муниципального образования ЗАТО г. Радужный  Владимирской области на 2020-2022 годы	

( работы на многоквартирных домах, при ремонте которых подрядными организациями не устранены недостатки в установленные договорами сроки своими силами)
№ 
п/п

Адрес многоквартир-
ного дома	
(далее - МКД)

Плано-
вый год 
капи-
таль-
ного 
ремон-
та

Уровень 
оплаты 
взносов 
на капи-
тальный 
ремонт 
МКД

Стоимость 
капитального 
ремонта 
ВСЕГО

виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ

Ср
ок

 в
ып

ол
не

ни
я 

пр
ое

кт
но

й 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

Ср
ок

 в
ып

ол
не

ни
я 

за
пл

ан
ир

ов
ан

ны
х 

ст
ро

ит
ел

ьн
о 

- м
он

та
жн

ых
 р

аб
от

 (у
то

чн
яе

тс
я 

по
 

ви
да

м)

Ср
ок

 о
ка

за
ни

я 
ус

лу
ги

 п
о 

ст
ро

ит
ел

ьн
ом

у 
ко

нт
ро

лю
ремонт внутридомовых инженерных систем ремонт 

или замена 
лифтового 
оборудо-
вания

ремонт крыши ремонт подваль-
ных помещений

ремонт фасада ремонт 
фундамента

за
ме

на
 п

ло
ск

ой
 к

ро
вл

и 
на

 с
тр

оп
ил

ьн
ую

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 в

ну
тр

ид
ом

ов
ых

 и
нж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем
 в

ен
ти

ля
ци

и 
и 

ды
мо

у-
да

ле
ни

я 
пр

и 
ка

пи
та

ль
но

м 
ре

мо
нт

е         



к

ры
ш

ре
мо

нт
 в

ну
тр

ид
ом

ов
ых

 и
нж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем
 т

еп
ло

сн
аб

же
ни

я 
с 

за
ме

но
й 

от
оп

и-
те

ль
ны

х 
пр

иб
ор

ов
 (р

ад
иа

то
ро

в)
 в

 м
ес

та
х 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

и 
от

оп
ит

ел
ьн

ых
 

пр
иб

ор
ов

 (р
ад

иа
то

ро
в)

, р
ас

по
ло

же
нн

ых
 в

 ж
ил

ых
 п

ом
ещ

ен
ия

х,
 н

е 
им

ею
щ

их
 

от
кл

ю
ча

ю
щ

их
 у

ст
ро

йс
тв

ус
тр

ой
ст

во
 в

но
вь

 в
ыг

ре
бн

ых
 я

м 
ил

и 
от

ст
ой

ни
ко

в 
с 

би
ол

ог
ич

ес
ко

й 
оч

ис
тк

ой
 

ст
оч

ны
х 

во
д 

(с
еп

ти
ко

в)
 п

ри
 о

тс
ут

ст
ви

и 
це

нт
ра

ли
зо

ва
нн

ой
 с

ис
те

мы
 к

ан
ал

и-
за

ци
и

ут
еп

ле
ни

е 
ф

ас
ад

ов

ре
мо

нт
 в

ып
ус

ко
в 

си
ст

ем
ы 

во
до

от
ве

де
ни

я 
до

 п
ер

во
го

 с
мо

тр
ов

ог
о 

ко
ло

дц
а 

пр
и      


ка

пи
та

ль
но

м 
ре

мо
нт

е 
вн

ут
ри

до
мо

вы
х 

ин
же

не
рн

ых
 с

ис
те

м 
во

до
от

ве
де

ни
я

ус
та

но
вк

а 
уз

ло
в 

уп
ра

вл
ен

ия
 и

 р
ег

ул
ир

ов
ан

ия
 п

от
ре

бл
ен

ия
 р

ес
ур

со
в,

 н
е-

об
хо

ди
мы

х 
дл

я 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 к
ом

му
на

ль
ны

х 
ус

лу
г        




(т
еп

ло
во

й 
эн

ер
ги

и,
 

го
ря

че
й 

и 
хо

ло
дн

ой
 в

од
ы,

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии
, г

аз
а)

, с
                       










о
бо

-
ру

до
ва

ни
ем

 у
ст

ро
йс

тв
 а

вт
ом

ат
из

ац
ии

 и
 д

ис
пе

тч
ер

из
ац

ии
, п

ри
 п

ро
ве

де
ни

и               





ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

 в
ну

тр
ид

ом
ов

ых
 и

нж
ен

ер
ны

х 
си

ст
ем

ус
та

но
вк

а 
ил

и 
за

ме
на

 в
 к

ом
пл

ек
се

 о
бо

ру
до

ва
ни

я 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ых

 т
еп

ло
вы

х 
пу

нк
то

в,
 п

ри
 п

ро
ве

де
ни

и 
ка

пи
та

ль
но

го
                







р
ем

он
та

 в
ну

тр
ид

ом
ов

ых
 

ин
же

не
рн

ых
 с

ис
те

м 
те

пл
ос

на
бж

ен
ия

ст
ро

ит
ел

ьн
ый

 к
он

тр
ол

ь

ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
ой

 д
ок

ум
ен

та
ци

и

ав
то

рс
ки

й 
на

дз
ор

 п
ри

 в
ып

ол
не

ни
и 

ра
бо

т 
по

  М
КД

, и
ме

ю
щ

их
 с

та
ту

с 
об

ъе
кт

а 
ку

ль
ту

рн
ог

о 
на

сл
ед

ия
 (п

ам
ят

ни
ка

 и
ст

ор
ии

 и
 к

ул
ьт

ур
ы)

 н
ар

од
ов

 Р
Ф

ре-
монт 
сетей 
ХВС

ремонт 
сетей 
ГВС

ре-
монт 
сетей 
те-
пло-
снаб-
жения

ре-
монт 
си-
стем 
водо-
отве-
дения

ре-
монт 
сетей 
элек-
тро-
снаб-
жения

ре-
монт 
сетей 
газос-
наб-
жения

% руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. кв.м руб. кв.м руб. кв.м руб. куб.м руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

Многоквартирные дома, при ремонте которых подрядными организациями не устранены недостатки в установленные договорами сроки своими силами

Итого по ЗАТО город 
Радужный

X 89,38% 1 537 584,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 6 063,40 1 527 663,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 921,21 0,00 0,00 X X X

1 Радужный г, 1-й 
кв-л, 18

2015 90,54% 379 333,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 1 160,10 376 902,72 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 431,02 0,00 0,00 - 2020 2020

2 Радужный г, 1-й 
кв-л, 23

2015 87,35% 378 072,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 1 192,70 375 649,31 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 422,94 0,00 0,00 - 2020 2020

3 Радужный г, 1-й 
кв-л, 26

2015 86,24% 289 922,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 1 207,00 288 064,21 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 858,01 0,00 0,00 - 2020 2020

4 Радужный г, 1-й 
кв-л, 27

2015 85,95% 289 922,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 1 206,00 288 064,21 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 858,01 0,00 0,00 - 2020 2020

5 Радужный г, 1-й 
кв-л, 29

2015 89,80% 192 286,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 516,60 191 054,46 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 232,30 0,00 0,00 - 2020 2020

6 Радужный г, 1-й 
кв-л, 28

2014 96,41% 8 047,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 781,00 7 928,82 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118,93 0,00 0,00 - 2022 2022



№49 14  июля  2022  г.-4-

( НАЧАЛО НА СТР.3)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Таблица 	
к краткосрочному  плану  реализации региональной программы 	

капитального ремонта общего имущества 	
в многоквартирных домах на территории муниципального образования 	

ЗАТО г. Радужный Владимирской области  на 2020 -2022 годы	
( работы на многоквартирных домах, при ремонте которых подрядными организациями не устранены недостатки в установленные договорами сроки своими силами)	

( в редакции постановления администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области  от 6.07.2022 № 878)

Сведения о многоквартирных домах, 	
включенных в  краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования  	

ЗАТО г. Радужный Владимирской области  на 2020-2022 годы

№ п/п Адрес многоквартирного 
дома (далее - МКД)

Год Материал 
стен

Коли-
чество 
этажей

Количество 
подъездов

общая пло-
щадь МКД, 
всего

Площадь помещений МКД: Количество жителей, 
зарегистрированных в 
МКД на дату утверж-
дения краткосрочного 
плана

Способ управления МКД (УК-
управляющая организация, ТСЖ 
- товарищество собственников жилья, 
ЖК - жилищный кооператив, НУ - не-
посредственное управление, БУ - без 
управления)

Наименование организации, 
осуществляющей управление 
МКД

Стоимость 
капитального 
ремонта ВСЕГО

Удельная стоимость капиталь-
ного ремонта 1 кв. м. общей 
площади помещений МКД

Предельная стои-
мость капитального 
ремонта 1 кв. м. 
общей площади 
помещений МКД

вво-
да в 
экс-
плу-
ата-
цию

завершение 
последнего 
капитально-
го ремонта

всего: в том числе жилых по-
мещений, находящихся в 
собственности граждан

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб./кв.м руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Многоквартирные дома, при ремонте которых подрядными организациями не устранены недостатки в установленные договорами сроки своими силами

Итого по ЗАТО город Радужный Х Х Х Х Х 45 795,10 40 691,80 37 862,10 2 257 X X 1 537 584,94 33,58 1 251,93

1 Радужный г, 1-й кв-л, 18 1978 Панель-
ные

9 4 8 707,00 7 693,60 7 347,10 357 УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 379 333,74 43,57 1 188,09

2 Радужный г, 1-й кв-л, 23 1981 Панель-
ные

9 4 8 838,40 7 825,00 7 353,90 387 УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 378 072,25 42,78 1 203,31

3 Радужный г, 1-й кв-л, 26 1982 Панель-
ные

9 4 8 597,00 7 716,10 7 190,60 399 УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 289 922,22 33,72 1 251,93

4 Радужный г, 1-й кв-л, 27 1983 Панель-
ные

9 4 8 601,80 7 730,00 7 318,90 404 УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 289 922,22 33,70 1 250,20

5 Радужный г, 1-й кв-л, 29 1987 Камен-
ные, 
кирпич-
ные

12 1 4 535,80 3 907,50 3 078,00 448 УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 192 286,76 42,39 1 015,60

6 Радужный г, 1-й кв-л, 28 1984 Панель-
ные

9 3 6 515,10 5 819,60 5 573,60 262 УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 8 047,75 1,24 1 068,93

7.07.2022                                                                                                                             № 888

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ  СРЕДНЕЙ РАСЧЕТНОЙ РЫНОЧНОЙ 
СТОИМОСТИ ОДНОГО КВАДРАТНОГО МЕТРА ОБЩЕЙ 

ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ
НА 3 КВАРТАЛ 2022 ГОДА.

	 В целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых по-
мещений муниципального жилищного фонда, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 1 статьи 14 Жилищного кодек-
са Российской Федерации, Законом Владимирской области от 08.06.2005 № 77-ОЗ «О порядке определения размера дохо-
да и стоимости имущества граждан и признания их малоимущими в целях предоставления по договорам социального найма 
жилых помещений муниципального жилищного фонда», Постановлением Губернатора Владимирской области от 13.01.2006 
№ 5 «О реализации Закона Владимирской области от 08.06.2005 № 77-ОЗ «О порядке определения размера дохода и стои-
мости имущества граждан и признания их малоимущими в целях предоставления по договорам социального найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда», решением городского Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный от 
28.12.2009 № 26/193 «О реализации Закона Владимирской области от 08.06.2005 № 77-ОЗ «О  порядке определения раз-
мера дохода и стоимости имущества граждан и признания их малоимущими в целях предоставления по договорам соци-
ального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», заключением ООО «Консультант», руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», статьёй 36 
Устава муниципального образования ЗАТО  г. Радужный Владимирской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	
1. Установить для определения размера дохода и стоимости имущества граждан и признания их малоимущими в целях предоставления по 

договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда среднюю расчетную рыночную стоимость одного квадрат-
ного метра общей площади жилья на территории ЗАТО  г. Радужный на 3 квартал 2022 года в размере 39 820 (Тридцать девять тысяч восемьсот 
двадцать)  рублей.

	 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на         заместителя главы администрации города, руководи-
теля аппарата. 

3.  Настоящее постановление  вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО    г. Радужный 
Владимирской области  «Радуга-информ».

ГЛАВА  ГОРОДА			                                          А.В. КОЛГАШКИН

7.07.2022                                                                                                                                                   № 884
  

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 12.11.2015 

№ 1859, ОТ 26.02.2018 № 278

В целях приведения нормативно-правовых актов органов местного самоуправления ЗАТО г.Радужный Владимирской об-
ласти в соответствие с требованиями федерального законодательства и законодательства Владимирской области в сфере 
осуществления государственной кадастровой оценки объектов недвижимости, руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федераль-
ным законом от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», статьей 36 Устава муниципального образо-
вания ЗАТО г.Радужный Владимирской области

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.	 Признать утратившими силу:
1.1.	 Постановление администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 12.11.2015 № 1859 «О создании постоянной муни-

ципальной межведомственной комиссии по рассмотрению хода оказания услуг и результатов государственной кадастровой оценки объектов 
недвижимости, включая земельные участки, расположенных на территории ЗАТО г.Радужный»; 

1.2.	 Постановление администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 26.02.2018 № 278 «О внесении изменений в состав 
постоянной муниципальной межведомственной комиссии по рассмотрению хода оказания услуг и результатов государственной кадастровой 
оценки объектов недвижимости, включая земельные участки, расположенных на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области».

2.	 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя Ко-
митета по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области.

3.	 Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном 
бюллетене администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Радуга-Информ» и размещению на официальном сайте администрации 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.raduzhnyi-city.ru.

ГЛАВА  ГОРОДА                                                                                      А.В. КОЛГАШКИН

                       7.07.2022	    				    № 889

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ  ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО 
Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 5  ОТ 11.01.2022 «О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО

 ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ ПО НАЦИОНАЛЬНОМУ  ПРОЕКТУ «БЕЗОПАСНЫЕ КАЧЕСТВЕННЫЕ ДОРОГИ», 
ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ «ДОРОЖНОЕ  ХОЗЯЙСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2014-2025 ГГ.» НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25.12.2020 № 2265 «Об утверждении Правил предоставления и 
распределения иных межбюджетных трансфертов в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской 
Федерации, возникающих при реализации мероприятий, направленных на развитие инфраструктуры дорожного хозяйства, 
в рамках реализации национального проекта «Безопасные качественные дороги», Постановлением Губернатора Владимир-
ской области от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении государственной программы «Дорожное хозяйство Владимирской об-
ласти на 2014 - 2025 годы», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение постановления администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области № 5 от 11.01.2022 «О создании 
комиссии по приемке выполненных работ по Национальному проекту «Безопасные качественные дороги», по государственной программе «До-
рожное  хозяйство Владимирской области на 2014-2025 гг.» на территории ЗАТО г.Радужный  Владимирской области».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству. 
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО 

г.Радужный Владимирской области «Радуга-информ». 

 ГЛАВА ГОРОДА                                                                                           А.В. КОЛГАШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Приложение 
к постановлению администрации

 ЗАТО г.Радужный Владимирской области
от 7.07.2022г. № 889

СОСТАВ
комиссии по приемке выполненных работ по Национальному проекту 

«Безопасные качественные дороги», по государственной программе «Дорожное 
хозяйство Владимирской области на 2014-2025 гг.» на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области

Председатель комиссии:

Попов В.А.	 Заместитель главы администрации города по городскому хозяйству

Члены комиссии:	
Толкачев В.Г.	 Начальник МКУ «Дорожник» 
Митенин О.Г.	 Председатель МКУ «ГКМХ» 
Куриленко А.В.	 Заместитель начальника, главный инженер МКУ «Дорожник»

Кондрашонок Е.А.	 Начальник отдела по контролю за техническим состоянием и текущим ремонтом объектов муниципального комму-
нального хозяйства МКУ «ГКМХ»

Захаров А.Н.	 Депутат ЗАТО г. Радужный Владимирской области
Быков А. А.	 Руководитель проекта «Народный контроль» партии «Единая Россия» ЗАТО г. Радужный Владимирской области
Петраков Д.Е.	 Председатель общественного совета «ЖКХ-Контроль»
Новиков В.С.	 Ведущий инженер по благоустройству МКУ «ГКМХ»
Грабко С.С.	 Ведущий инженер дорог МКУ «Дорожник»

Отпечатано 14.07.2022  г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать: 13.07. 2022 г.,  в 14.00.

Заказ 44149.  Тираж 300 экз.  Цена -  бесплатно.

Зарегистрирован в Центральном региональном управлении регистрации и контроля за соблю-
дением законодательства о средствах массовой информации Комитета Российской Федерации по 
печати (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 

Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за подбор  и  точность приве-
денных  фактов. Редакция не несет ответственность за объявления от физ. лиц, не связанные с осуществлением 
предпринимательской деятельности на основании ст. 1 п. 5   ФЗ   РФ   «О рекламе».   Любое использование 
материалов газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее правообладателя - редакции «Р-И».  

       Компьютерная  верстка: Е.Л. Бобровой.

Информационный бюллетень администрации ЗАТО г. Радуж-
ный «Радуга-информ» №49 (1621) от 14.07.2022 г.  (12+)
Адрес издателя:  600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 13, к. 95. Тел/факс 3-27-13.
Адрес редакции:  600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 55. Тел/факс 3-29-48.
E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель - администрация 
ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области. 
Издатель - Некоммерческое пар-
тнёрство «МГКТВ»   г. Радужный.

Главный редактор - 
А. В. ТОРОПОВА.


